ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва

О присуждении премии имени
Д.С. Рождественского 2019 года
(представление Экспертной комиссии
и бюро Отделения физических наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени Д.С. Рождественского 2019 года в размере

50000 рублей доктору физико-математических наук Поповой Марине

Николаевне (Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт спектроскопии Российской академии наук) и доктору физико-

математических наук Малкину Борису Залмановичу (Федеральное

государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет») за

цикл работ «Спектроскопия высокого разрешения кристаллов, содержащих

редкоземельные ионы».

25 июня 2019 г. № 134